Отдел образования администрации города Саки

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«САКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

 ЗОИ АНАТОЛЬЕВНЫ КОСМОДЕМЬЯНСКОЙ ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

ОКПО 00800060   ОГРН 1149102181447       ИНН/КПП  9107004886/910701001

ул. Строительная, д.1, г. Саки, Республика Крым, 296505

Тел. (36563)2-71-75    E-mail: 01school2_Saky@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

от 01.09.2022 г.                                                                                             № 188/1

Об организации работы по формированию

 функциональной грамотности обучающихся

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым от 16.09.2022 №1418 «Об организации работы по повышению функциональной

грамотности»; с целью организации работы по формированию и оценки

функциональной грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Рабочую группу по сопровождению формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся и разработке плана мероприятий

(«дорожной карты») по координации, формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся, и утвердить ее состав (Приложение 1).

2. Утвердить План мероприятий по формированию функциональной грамотности

обучающихся на 2022/2023 учебный год (Приложение 2).

3. Назначить ответственным за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Штокаленко Е.А.

4. Ответственному за организацию работы по формированию функциональной

грамотности обучающихся, заместителю директора по учебно-воспитательной работе

Штокаленко Е.А.:

4.1. Ознакомить с Планом мероприятий по формированию функциональной

грамотности обучающихся участников образовательных отношений.

mailto:school2_Saky@crimeaedu.ru

4.2. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной

грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования

Российской академии образования».

5. Учителю информатики Сырову А.В. опубликовать настоящий приказ на сайте

МБОУ «Сакская СШ №2 им. Героя Советского Союза З.А. Космодемьянской»,

разместить на информационных стендах.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ___________________________  Л.В. Петрик

С приказом ознакомлен(ы):

Штокаленко Е.А.

Сыров А.В.

Приложение 1

к приказу МБОУ «Сакская СШ №2

 им. Героя Советского Союза З.А. Космодемьянской»

от 01.09.2022 № 188/1

Состав Рабочей группы по сопровождению формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся и разработке плана мероприятий

(«дорожной карты») по координации, формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся.

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность

1 Штокаленко Елена Анатольевна заместитель директора по УВР,

 руководитель рабочей группы

2 Артюхова Тамара Алексеевна заместитель директора по ВР,

заместитель председателя

3 Павленко Людмила Ивановна секретарь рабочей группы

4 Куртмаметова Эльмара Айдаровна учитель математики, руководитель

ШМО учителей естественно-

математического цикла

5 Шуляченко Ольга Анатольевна учитель английского языка,

руководитель ШМО учителей

6 Пухова Елена Анатольевна учитель ИЗО и технологии,

руководитель ШМО учителей спортивно

– эстетического цикла

7 Чевардина Наталья Францевна учитель начальных классов,

руководитель ШМО учителей начальной

школы

8 Гутова Светлана Сергеевна учитель химии и биологии

9 Боброва Анна Павловна руководитель ШМО учителей родных

языков, учитель русского языка и

литературы

10 Зимина Елена Ярославовна учитель истории и обществознания